
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAUAPEBAS 
Estado do Pará 

Coordenadoria de licitações e contratos  

a 

Parauapebas, 16 de Julho de 2014. 

ASSUNTO: 2aÀpostila  ao contrato n°20130653 
DECORRENTE: Pregão Presencial n ° 9/2013-014 SEMAD 

OBJETO: Aquisição de combustiveis (gasolina e diesel) e lubrificantes para atender a demanda dos veículos 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará. 

CONTRATADO: CAETANO & PINHEIRO LTDA, 

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.639.850,51 (dois milhões e seiscentos e trinta e nove mil e otocentos 
e cinquenta reais e cinquenta e um centavos). 

PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (17 de Dezembro de 2013 a 16 de Dezembro de 2014) 

O presente prácesso trata do contrato de n ° 20130653, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS e a empresa C/ETAtO & PINHEIRO LIDA, assinado em 17 de Dezembro de 2013, no valor 
inicial R$ 2.639.85051 (dois milhões e seiscentos e trinta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais e cinquen-
ta e um centavos), cujo objeto é: Aquisição de combustíveis (gasolina e diesel) e lubrificantes para atender a 
demanda dos veículos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará. 

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer - SEMEL solicita seja efetuado um remanejamento de salda contratual, transferindo o valor de R$ 
29.67300 (vinte e nove mil e seiscentos e setenta e três reais) da dotação da SEMAD para a dotação da 
SEM EL. 

* 
Diante do exposto, com amparo no do art. 65, inciso II, alínea c da Lei Federal n°8666/93, esta Comissão de 

• Licitação é favorável à elaboração da 2 '  apostila de remanejamento de saldo da dotação orçamentária, con-
forme mostrado abaixo, desta forma, os saldos orçamentários referentes à Secretaria Municipal de Adminis-
traço - SEMAD e Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, no contrato, ficam assim distdbuídos a 
partir de 16 de Julho de 2014 até 16 de Dezembro de 2014: 

Saldo das referidas dotações do contrato inicial: Exercício 2013 Atividade 0901.041221203.2.048 Manu-
tenção e flincionaftento da Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.390.3001, no valor dë k$ 554.543.80; 
Exercício 2013 Atividade 0801.041221203.2.044 Manutenção da Secretaria Municipal de Esporte e lazer, 
Classificação econômica 3.3.903000 Mateial de Consumo, Subefemento 3.3.90.30.01, no valor de RS 
13.19038. 

Saldo das referidas dotações durante a 28  apostila: Exercício 2314 Atividade 0901.041221203.2.047 
- Manutenção e funcionamento da Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.390.3000 Materi-

al de Consumo, Subelemçnto 3.3.90.30.01, no valor de R$ 524.870.80: 
Exercício 2014 Atividade 0201.04122.1203 2.040 Manutenção da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, 
Classificação econômica 3.39030.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R 
42.86338; 

Ressaltamos que o valor inicial do contrato não será alterado, pois se trata apenas de urna adequação orça-
mentária. 	 L 

Marro das Ventos, Quadra rspeclal, S/N. 
PARAUAPEBAS—PA- CEP 6S.515-000 - - 

jrs 	- 	- 	• 	 * 	- 	. 	 9 



o nE (i 
y5 	Cus 

ó Fis. 	D  
U 	 C 

ca 

Estado do Pará 
PRHFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Coordenadoria de Licitações e contratos 

é 

Cordialmente, 

Joaquim Sobrinho 
Comissã 	anente de Licitação 

Membro 

Rafaela Pamplona de Meio 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

ACEITE:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ (MF) 22.980.99910001-15 

CONTRATANTE 

Testemunhas: 

1. 	 2. 

omis 	
b 	d 	liveira 

	

são Perman 	Licitação 
Membro 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N. 
PARAUAPEBAS — PÁ— CEP 88.515-000 


		2016-03-07T10:01:59-0300




